
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Πρέβεζα 7/6/2022 
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών     Αριθμ.πρωτ.:9866 
Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού,  
Δημοτικής Κατάστασης και Διοικητικής Μέριμνας   
Αρμόδιος Υπάλληλος: Αδάμου Δήμητρα 
Τηλέφωνο 2682 3 60633 
E-mail: adamou@1485.syzefxis.gov.gr  
 
  
ΘΕΜΑ: Συγκρότηση ειδικής επιτροπής-ομάδας εργασίας εγγραφών νηπίων και 
βρεφών στους Παιδικούς-Βρεφονηπιακούς Σταθμούς και ΒΣΟΦ Δήμου 
Πρέβεζας. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 290/2022 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

2. Το Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πρέβεζας (ΦΕΚ 
739/τ.Β΄/14.3.2012), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 
2938/τ.Β΄/29.8.2017, ΦΕΚ  726/τ.Β΄/4.3.2019) 

3. Την αριθ.62/2019 σε ορθή επανάληψη (ΑΔΑ:ΩΔΦΡΩΞΧ-Ε5Ω) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Πρέβεζας με την οποία εγκρίθηκε ο 
κανονισμός λειτουργίας των Δημοτικών Παιδικών και Βρεφονηπιακών 
Σταθμών  

4. Τον πρότυπο Κανονισμό Λειτουργίας Δημοτικών, Παιδικών και 
Βρεφονηπιακών Σταθμών φεκ4249/2-12-2017 τ.Β΄ 

5. Την αριθ.63/2019( 640ΦΩΞΧ-6ΟΤ) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Πρέβεζας όπου προβλέπεται η ειδική επιτροπή εγγραφών νηπίων και 
βρεφών, που καταρτίζει πίνακες επιλογής σύμφωνα τις διατάξεις για τη 
διαδικασία επιλογής της αρμόδιας επιτροπής 

6. Την εισήγηση της Προϊσταμένης Τμήματος Παιδικών Σταθμών της Δ/νσης 
Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης και Πολιτισμού 
του Δήμου Πρέβεζας, 

7. Την αριθ.:447/3.9.2020 Απόφαση Δημάρχου περί ορισμού εντεταλμένου 
δημοτικού συμβούλου για θέματα παιδικών σταθμών, 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ.5 του Κανονισμού Λειτουργίας των 
Παιδικών Σταθμών, όπου ορίζεται ότι στην ειδική επιτροπή εγγραφών  
συμμετέχει και παιδαγωγικό προσωπικό,  

9. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Κανονισμού Λειτουργίας των Παιδικών 
Σταθμών όπου ορίζεται μεταξύ άλλων ότι οι αιτήσεις απαλλαγής ή 
επαναπροσδιορισμού των τροφείων εξετάζονται από την αρμόδια 
επιτροπή εγγραφών του Δήμου και έπεται σύμφωνη γνώμη του 
Δημοτικού Συμβουλίου η οποία πρέπει να τεκμαίρεται πλήρως 

10. Επειδή η επιτροπή-ομάδα εργασίας επεξεργάζεται θέματα τεχνικά όπως 
εγγραφών, μεταγραφών, διαγραφών νηπίων και βρεφών μετά από 
μοριοδότηση κριτηρίων που έχουν προκαθοριστεί με την αριθ.62/19 
απόφαση δημοτικού συμβουλίου αλλά και συναξιολόγηση λοιπών 
οικογενειακών, κοινωνικών, ιατρικών στοιχείων, για τα οποία θα συμβάλει 

mailto:adamou@1485.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΡ1ΙΩΞΧ-ΞΞ6



σημαντικά η συμμετοχή ειδικών επιστημόνων των υπηρεσιών μας , 
συμπεριλαμβανομένου του παιδαγωγικού προσωπικού 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Συγκροτούμε την ειδική επιτροπή εγγραφών νηπίων-βρεφών των Παιδικών-
βρεφονηπιακών σταθμών του Δήμου Πρέβεζας που αποτελείται από τα 
παρακάτω στελέχη:   

1. Τσουτσάνη Αθανασία του Ιωάννη, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Δ/νσης 
Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας Διά Βίου Μάθησης και Πολιτισμού, 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού με αναπληρώτρια της την κ. Παπαγεωργίου 
Αγγελική προϊσταμένη Τμήματος Παιδείας και Διά Βίου Μάθησης κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού 

2. Σοφία Τσεπραηλίδου του Δημητρίου, Προϊσταμένη Τμήματος Παιδικών 
Σταθμών, κλάδου ΠΕ Παιδαγωγών Ψυχολόγων με αναπληρωματική της 
την κ. Κολιάκη Σωτηρία  του Θεοδώρου κλάδου ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων, 
Προϊσταμένη του 3ου Παιδικού Σταθμού 

3. Μαρίνα Σαρόγλου του Γεωργίου, κλάδου ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων, 
Προϊσταμένη Ε΄ Βρεφονηπιακού Σταθμού με αναπληρωματική της την κ. 
Παπαϊωάννου Αγγελική του Ιωάννη κλάδου ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων 

4. Ελένη Πάντου του Γεωργίου κλάδου ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων, 
Προϊσταμένη 4ου Παιδικού Σταθμού με αναπληρώτρια την  κα Τζαβάρα 
Ευφροσύνη του Αλεξάνδρου  κλάδου ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων 

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η υπάλληλος του Α΄ Παιδικού Σταθμού 
Σολδάτου Παρασκευή του Ιωάννη κλάδου ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων. 

Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται ο εντεταλμένος δημοτικός σύμβουλος για 
τα θέματα των παιδικών σταθμών  κ. Αργυρός Λεωνίδας του Νικολάου 
Στις συνεδριάσεις της επιτροπής δύναται να συμμετέχουν ιατροί με τους 
οποίους συνεργάζεται η Υπηρεσία ειδικότητας παιδιάτρου, παθολόγου κ.α 
σχετικών ειδικοτήτων. 
 
 

Ο Δήμαρχος Πρέβεζας 

 

 

Νικόλαος Γεωργάκος 

 

 

Εσωτερική Διανομή 

1.Αρμόδιο Εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο 
2. Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας 
Διά Βίου Μάθησης και Πολιτισμού 
3. Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών 
4. Μέλη της Επιτροπής 

5. Αρχείο Αποφάσεων Δημάρχου 

ΑΔΑ: ΨΡ1ΙΩΞΧ-ΞΞ6


		2022-06-08T09:36:10+0300
	Athens




